ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE GOIÁS

Resolução CDE/FCO nº 026/2024, de 13 de junho de 2024.

DISPÕE SOBRE A DELIBERAÇÃO
DAS CARTAS-CONSULTAS EMPRESARIAIS.

O Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado – CDE, no uso das atribuições legais, e com fulcro no Decreto nº
8.390/15, art. 5º, II e III, face à decisão colegiada ocorrido na 402ª Reunião Ordinária, realizada em 13 de junho de 2024.

Considerando a necessidade de alinhamento dos objetivos do FCO as necessidades dinâmicas da econômica;
Considerando, ainda, a necessidade do correto enquadramento quanto a natureza da operação junto ao Fundo e em conformidade

com a Programação do FCO 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Enquadrar de acordo com as prioridades do Estado as Cartas-Consulta do Fundo Constitucional de Financiamento do

Centro Oeste - FCO - Rural:

N° Protocolo Nome CPF/CNPJ Município Valor Total (R$)

1 21.058 ADILSON FURTADO DE BARROS
JUNIOR 871.604.471-15 JATAI 1.420.000,00 1.420.000,00

2 3.847 ALMIR DE PAULA MARQUES 625.744.181-15 URUAÇU 1.700.000,00 1.700.000,00
3 23.929 ANTONIO JOSE GAZARINI 329.060.999-53 JATAI 1.700.000,00 1.190.000,00
4 19.850 ANTONIO PIMENTA MARTINS 216.368.931-04 RIO VERDE 1.798.000,00 1.258.600,00
5 23.907 FABIO HENRIQUE SANDRI 945.014.831-72 JATAI 805.000,00 724.500,00

6 22.214 GIVANILDO JOSE DOS SANTOS 802.500.171-73 IPIRANGA DE
GOIAS 811.640,00 811.640,00

7 23.217 GUSTAVO CASTRO DOURADO
SOUZA PAIVA 518.136.371-72 TROMBAS 1.498.000,00 1.423.100,00

8 21.608 JULIO CESAR CARVALHO DE
OLIVEIRA 027.371.531-31 ITAPACI 1.499.625,00 1.499.625,00

9 22.344 LEANDRO ALVES DOS SANTOS 931.843.601-72 PARAUNA 1.180.000,00 1.062.000,00
10 18.104 MARCELO GUIMARÃES CUNHA 359.868.591-20 RIO VERDE 2.038.717,20 1.427.102,04
11 22.091 MARCELO SEBASTIÃO TRISTÃO 056.486.578-90 MONTIVIDIU 2.900.000,00 2.610.000,00

12 22.462 MARCO ELISIO NUNES CUNHA 836.064.751-88
SAO MIGUEL

DO PASSA
QUATRO

1.136.500,00 1.022.850,00

13 24.251 ORLANDO ALVES CARDOSO
NETO 831.547.601-72 SAO

DOMINGOS 1.666.000,00 1.499.400,00

14 19.164 PATRICIA TASINAFFO STABILE 258.074.298-00 VIANOPOLIS 1.800.000,00 1.800.000,00
15 23.363 RAFAEL VIEIRA SELASYM 038.012.861-69 APORE 1.590.000,00 1.590.000,00
16 22.992 SEBASTIÃO CARLOS VELOSO 014.634.201-10 RIO VERDE 1.380.000,00 1.242.000,00
17 24.118 SERGIO SERIO 044.199.568-36 ARAGUAPAZ 2.506.071,17 2.255.464,05
18 17.961 VICTOR CEZAR PRIORI JUNIOR 697.606.161-49 JATAI 1.570.000,00 1.099.000,00

19 18.971 VILMAR ARAUJO DOS SANTOS 041.519.091-68 SAO LUIS DE
MONTES BELOS 969.900,00 969.900,00

20 21.138 WAGNER ALVES CARDOSO 081.703.631-87 SAO
DOMINGOS 1.499.400,00 1.499.400,00

TOTAL GERAL RURAL 31.468.853,37 28.104.581,09

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua assinatura, produzindo efeitos a partir da sua publicação.

CÉSAR AUGUSTO SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Retomada

Presidente do Conselho de Desenvolvimento do Estado
Decreto 8.390/2015

Valor Aprovado
(R$)

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO, CÂMARA DELIBERATIVA DO FUNDO
CONSTITUCIONAL DE FINANCIAMENTO DO CENTRO-OESTE, Goiânia-GO, aos 17 dias do mês de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em 17/06/2024, às
22:58, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 61466284 e o código CRC 0E94E947.

CONSELHO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO

RUA 82 400 - Bairro SETOR SUL - CEP 74083-010 - GOIANIA - GO - PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 4º ANDAR

Referência: Processo nº 202419222001161 SEI 61466284

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61466284&crc=0E94E947
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=61466284&crc=0E94E947